[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ   №  195

заседания коллегии СРО НП
«Гильдия проектировщиков  Астраханской области»

г. Астрахань									2 сентября 2013г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:
	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - ООО «Инжгеопроект»

	2. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	5. Гамзатов Ахмед Злобудинович – ЗАО ПСП «Теплый дом»

Форма участия — фактическая явка.
Кворум  имеется.
         В заседании Коллегии  также принимают участие: заместитель исполнительного директора  Штайц В.И., главный инженер исполнительной дирекции Борисов А.Н.
         Председатель заседания  - Болонин К.С.
         Секретарем  избрана  Штайц В.И.
         Приглашенные на заседание Коллегии представители от членов  СРО НП «ГПАО» ООО  ПФ «АСКО», ОАО  СК «Маяк» и ООО «СТАНДАРТ» - не прибыли.

Повестка дня:

1.   О  сложившейся задолженности членов СРО  НП «ГПАО»: ООО ПФ «АСКО», ОАО  СК «Маяк» и ООО СФ «СТАНДАРТ» по оплате членских взносов.

Слушали заместителя исполнительного директора Штайц В.И., которая доложила, что 08.07.2013г. на совместном заседании Коллегии и Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГПАО» рассматривался вопрос о задолженности членов партнерства по оплате членских взносов, были установлены сроки погашения задолженности для каждого члена партнерства и все они были предупреждены, что при невыполнении установленных сроков будет рассмотрен вопрос о приостановке действия свидетельства. Большинство членов партнерства задолженность погасили. Представители от ООО ПФ «АСКО» и ОАО СК «Маяк», не погасивших задолженность в полном объеме, на заседание не прибыли, но информировали о причинах задержки с оплатой и просили представить отсрочку.
ООО СФ «СТАНДАРТ», имеющий самую большую задолженность (по членским взносам - с 1 января 2013 года и  по платежу на нужды НОП за 2013 год), ни письменных, ни устных объяснений не представило. Неоднократные выезды представителя исполнительной дирекции на место размещения данной организации показали, что данная организация не работает.
В связи с тем, что длительная неоплата членских взносов и платежей на нужды НОП является нарушением Устава СРО НП «ГПАО», «Правил приема в члены, членства и прекращении членства в СРО НП «ГПАО», договора № 83 от 18.01.2010г. о вступлении и членстве в СРО, заключенного ООО СФ «СТАНДАРТ» при его вступлении в члены партнерства,
после всестороннего обсуждения и обмена мнениями
Решили:
Приостановить действие свидетельства о допуске № П-094-3016058330-3015047409-351 от 28.12.2012г.  на 60 календарных дней. Предупредить руководство ООО СФ «СТАНДАРТ» о недопущении ведения проектной деятельности до устранения нарушения.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Коллегии                                                                  К.С.Болонин

Секретарь заседания Коллегии                                                      В.И.Штайц